
            

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
                                Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro – CEP. 35.536-000 

Estado de Minas Gerais 

Fone: (37) 3334-1299 – Fax-37-3334-1202         gabinete@piracema.mg.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 193 DE 28 DE AGOSTO DE 2.012 
 

Nomeia servidores para composição de Comissão 

Auxiliar de Suporte e Fiscalização para Concurso 

Público nº 001/2012 da Prefeitura Municipal de 

Piracema/MG. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA, Estado de Minas Gerais 

no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica Municipal, com 
amparo no Artigo 66, VI e IX e Artigo 81, II ambos da Lei Orgânica Municipal; 

 

 RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear os servidores, a seguir qualificados, para 

composição de Comissão Auxiliar de Suporte e Fiscalização para Concurso 
Público nº 001/2012: 

  
I - Rosemara Maria de Oliveira Lara, Masp 128-7- Professor PII; 

 

II - Roseli de Cássia Lara, Masp:127-9 Professor II; 

 

III - Janeth de Oliveira Costa, Masp:106-6 Professor PII; 

 

IV - Reggiane Rita de Cássia Silva Oliveira, Masp: 090-6  Professor PII; 

 

V - Delmo de Oliveira Vilaça, Masp 315-8-  Agente Fiscal . 

 
Art. 2º - A Comissão de que trata esta Portaria atuará sob a 

coordenação da Comissão nomeada pela Portaria nº 181/2012 e terá finalidade 

voltada a prestar auxílio, fiscalização e colaboração no dia da realização das 
provas objetivas do Concurso Público nº 001/2012. 

 
Art. 3º - Os servidores nomeados no artigo 1º desta Portaria 

gozarão de 1 (um) dia de descanso pelo relevante exercício da função, sem 

qualquer prejuízo. 
 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
  Piracema/MG, 28 de Agosto de 2.012. 

 
   
 

Cássio Robson de Melo 
Prefeito Municipal 


